

*Do uczestników przetargu nieograniczonego
„Dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej”*

Dot.: „Dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej” - ZP/58/ZCOSzpSp/2019

WYJASNIENIE I ZMIANA TREŚCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych udziela w niniejszym postępowaniu wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy

Pytanie 1

SIWZ Rozdział IV, Formularz Ofertowy pkt II ppkt. 6), Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 20

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. Dodatkowo informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych oraz dodanie zapisu o treści „umowa wchodzi w życie nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż umowa będzie obowiązywała nie wcześniej niż od 1 stycznia 2020r do 31 grudnia 2022r.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział XII pkt 7

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 3

SIWZ Rozdział XII pkt 9 zdanie 1

Prosimy o wykreślenie zapisu. Przedmiotem postępowania jest dostawa energii elektrycznej, Zgodnie z ustawą o VAT fakturę wystawia się po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru.

Dodatkowo informujemy, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe

zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje w/w zapisu tj. zmianę treści na „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo- rozliczeniowych od OSD”

Pytanie 4

SIWZ Rozdział XII pkt 9, zdanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku faktur wystawianych w formie elektronicznej przekazywane były one nie za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania a przesyłane bezpośrednio na adres e-mail podany przez Zamawiającego ?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku faktur wystawianych w formie elektronicznej przekazywane były one bezpośrednio na adres e-mail Kancelarii Szpitala – szpital@zco-dg.pl.

Pytanie 5

SIWZ Rozdział XIV pkt 2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

SIWZ Rozdział XIV pkt III, Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 16

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 7

SIWZ Rozdział XIV pkt IV ppkt 4 i 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów. Postępowanie dotyczy dostawy energii elektrycznej obejmującej sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż usuwa zapisy w Załączniku nr 1- Formularz Ofertowy- w pkt. IV. ppkt 4 i 5.

Pytanie 8

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 3 i pkt 4e)

Prosimy o usunięcie zdania z pkt 3 „Zamawiający Upoważnia wykonawcę do pozyskania danych pomiarowo-rozliczeniowych niezbędnych do realizacji niniejszej umowy” oraz pkt 4e)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 10

Wykonawca wnosi o usunięcie możliwości wnoszenia ustnych reklamacji i udzielania ustnych odpowiedzi dot. Reklamacji, gdyż złożenie reklamacji zawsze powinno być w formie pisemnej. Prosimy o stosowną modyfikację.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 12

Prosimy o modyfikację zapisu do treści:

„Podstawę do rozliczeń finansowych za łączną ilość energii sprzedanej Zamawiającemu na mocy niniejszej Umowy stanowić będzie iloczyn ceny jednostkowej, o której mowa w Formularzu Cenowym, oraz ilość faktycznie zużytej energii w danym okresie rozliczeniowym, w punktach poboru energii określonych w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, zliczanej wyłącznie na podstawie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo – rozliczeniowych dokonywanych i dostarczanych Wykonawcy przez OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki”

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 17

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 18a zdanie 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne Sprzedawca ma prawo wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności. Czy Zamawiający respektuje istniejący stan prawny i dokona modyfikacji przedmiotowego zapisu?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 18a zdanie 2

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 21

Wykonawca wnosi o zmianę przedmiotowego zapisu, w którym zmiana danych określonych w ppkt. a, d, e odbywałyby się poprzez pisemną informację, a nie poprzez aneks do umowy. Usprawniłoby to kontakt pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym, a także umożliwiło szybsze wprowadzenie zmian.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 21 b)

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, w zakresie standardów określonych w umowie dystrybucyjnej, za dotrzymanie tych standardów odpowiada OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 21 f)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu stanowiącego o możliwości dokonania zmian, jeśli będą one korzystne wyłącznie dla Zamawiającego. Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzanie zmian do umowy w stosunku do oferty musi zostać jasno określone w dokumentacji przetargowej, natomiast ww. zapis w praktyce może powodować dla Wykonawcy nieprzewidziane konsekwencje ekonomiczne, w przypadku gdy brak jest jasnego określenia jakie okoliczności będą skutkować zmianą treści umowy w takim przypadku. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o treści „jeżeli zmiany umowy, w tym zmiany sposobu płatności, wymagać będzie ochrona interesu Zamawiającego.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 21 h) oraz 21 i)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie w odniesieniu do przedmiotowych zapisów zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 21 j)

Prosimy o wykreślenie zapisu. Częstotliwość udostępniania danych przez OSD określona jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym sprzedawcy energii nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 21 k)

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego zapisu. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej będzie możliwe dopiero po przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. Również skrócenie terminu realizacji umowy nie jest możliwe. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas określony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy pkt 21 l)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o następującej treści : „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały objęte przedmiotem zamówienia , z pełnym bilansowaniem handlowym, bez dodatkowych opłat za zwiększenie lub zmniejszenie zużycia energii”

Pytanie 21

Załącznik 3 – Istotne warunki umowy – tabela „Uwaga”

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź :

Zamawiający udostępni Wykonawcy wszelkie dokumenty, tak aby Wykonawca mógł przygotować niezbędne dane w wersji Excel oraz był w posiadaniu dokumentów do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 23

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 24

a) Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

b) Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej ?

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż dotychczasowym sprzedawcą energii jest Tauron Dystrybucja S.A. Wydział Sprzedaży – Tauron Sprzedaż sp.z o o z siedzibą w Krakowie przy ul. Łagiewnickiej 60, 30-417 Kraków

Sporządziła: Małgorzata Malinowska



Dyrektor
Zagłębiowski Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. M. Skłodowej
Curie w Górnym
miejscu Łobajko



